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PRODUCTO BRUTO REGIONAL A VALORES CONSTANTES 2022/ | “#rememe 7

Marcos Juarez vV

3.411,85 mill.

Valor Agregado

1,97 %

Variacion Interanual

Categoria

Valor Agregado por categoria

covercio |G
nousTrIA [ o
tp7e. v comunic. [ 253 min
inmosiLiARiAs [ 175 min

consTrRuccioN [ 151 min.

SALUD . 61 mill.
INTERM. FINANCIERA . 60 mill.

HoteLes v ResT. [ 53 min.
ENSENANZA I 47 mill.
o1ROS 55 COMUNITA... ] 46 mill
apm. pUsLICA ] 35 mil.
ELECT. GAS Y AGUA || 18 mill
SERV. DOMESTICO | 10 mill

MINERIA 0 mill.

0 mill. 500 mill. 1.000 mill.
valor agregado

1.500 mill.

Estructura de la Economia

Categoria
HOTELES Y REST. 1,57 % CRIC v CANAD ® AGRIC. y GANAD.
CONSTRUCCION 3576 %y ' ® COMERCIO
441 % '
@ INDUSTRIA
INMOBILIARIAS
512 % @ TPTE. Y COMUNIC.
® INMOBILIARIAS
TPTE. Y C... ,
742 % ® CONSTRUCCION
SALUD
@ INTERM. FINANCIERA
@ HOTELES Y REST.
OTROS Ss COMUNITARIOS
©® ENSENANZA
INDUSTRIA
17,41 % ©® ADM. PUBLICA

@ELECT. GAS Y AGUA
COMERCIO 20,16 % SERV. DOMESTICO
® MINERIA
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Departamento e

Marcos Juarez VvV

Variacion interanual por Categoria

N ;-
I o
-

| 3ERA

| 3R

HOTELES Y REST.
CONSTRUCCION
INDUSTRIA

ELECT. GAS Y AGUA
COMERCIO

INTERM. FINANCIERA

8 OTROS Ss COMUNITA... | XA
o
> INMOBILIARIAS M
3 TPTE. Y COMUNIC. 7%
MINERIA 0,00 %
SALUD 044% |
ENSENANZA -0,99 % I
ADM. PUBLICA -2,02 % l

AGRIC. y GANAD.

+17% I
-16,10 %

-20 % 0% 20 %
variacion interanual

SERV. DOMESTICO

N
—
o
o
[

=
©

(&)

Variacion Promedio anual por Categoria 2004-2022

OTROS Ss COMUNITARIOS

TPTE. Y COMUNIC. 6,04 %

INTERM. FINANCIERA 5,94 %

SALUD

571 %
HOTELES Y REST.

4,98 %

CONSTRUCCION

3,03 %

4,57 %
COMERCIO

INDUSTRIA

2,68 %
AGRIC. y GANAD.

2,45 %
INMOBILIARIAS

2,10 %
ENSENANZA

1,69 %

1,68 %
ELECT. GAS Y AGUA

1,52 %
ADM. PUBLICA

serv. DoMEsTICO [l 069 %
MINERIA - 0,00 %

1,33 %

0% 2% 4% 6 %
variacion promedio anual
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RELACION DEL PRODUCTO BRUTO REGIONAL DEL
DEPARTAMENTO Y EL PRODUCTO GEOGRAFICO BRUTO
PROVINCIAL. ANO 2022

Departamento

Marcos Juarez

A4

NV
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Participacion del PBR del departamento en el PGB provincial, por categoria, a

502 %
394% 393%
332% 322% 314% 999
2,62 % 243 % 242 %
1,82 %
. 0,00 %
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precios constantes

Participacion del PBR total
departamental en el PGB

5,64 %

Provincial

Categoria
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PRODUCTO BRUTO REGIONAL A VALORES CORRIENTES 2022

Departamento e

Marcos Juarez vV

359.783,29 mill.

Valor Agregado

65,97 %

Variacion Interanual

Categoria

Valor Agregado por categoria

COMERCIO 84.519 mill
inousTRIA | o o2 .
consTrRUCCION [ 19381 min.

TpTE. Y cOMUNIC. [ 14.938 min.
inmosiLARIAS [ 13.056 min.
ADM. PUBLICA - 11.136 mill.
INTERM. FINANCIERA [ 10.102 min.
ENSENANZA . 6.248 mill.
HoteLEs v ResT. [ 5.644 min.
o1ROs 55 COMUNITA... [l 5258 mill
saup ] 2.990 min.
ELECT. GAS Y AGUA || 1.898 mil

SERV. DOMESTICO | 1.435 mil.

MINERIA 0 mill.

0 mill. 50.000 mill. 100.000 mill.
valor agregado

Estructura de la Economia

OTROS Ss COM... 1,46%
INTERM. FI... 2,81%

ADM. PU... 3,1%
INMOBILIARIAS
3,63%
TPTE. Y CO...
4,15%

AGRIC. y GANAD.
33,22%

CONSTR...
5,39%

INDUSTRIA
17,13%

COMERCIO 23,49%

Categoria
@ AGRIC. y GANAD.

@ COMERCIO

@ INDUSTRIA

® CONSTRUCCION

@ TPTE. Y COMUNIC.

® INMOBILIARIAS

©® ADM. PUBLICA

@ INTERM. FINANCIERA

@ ENSENANZA

@ HOTELES Y REST.
OTROS Ss COMUNITARIOS
SALUD

@ELECT. GAS Y AGUA
SERV. DOMESTICO

©® MINERIA
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PRODUCTO BRUTO REGIONAL A VALORES CORRIENTES 2022

Departamento

Marcos Juarez

N
[
o
o
O
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Variacion interanual por Categoria

HOTELES Y REST. 139,58 %

INTERM. FINANCIERA 115,76 %

ADM. PUBLICA

93,99 %
INDUSTRIA

87,26 %
CONSTRUCCION

83,41 %
COMERCIO

79,01 %
ENSENANZA

66,42 %

Categoria

INMOBILIARIAS 63,29 %

OTROS Ss COMUNITA...

61,10 %
SALUD

59,19 %

TPTE. Y COMUNIC. 56,50 %

SERV. DOMESTICO 49,59 %

AGRIC. y GANAD.

eLecT. GAS Y AGUA [ 1541 %
MINERIA 0,00 %

44,02 %

0% 50 % 100 %
variacion interanual

150 %

Variacion Promedio anual por Categoria 2004-2022

INTERM. FINANCIERA 40,88 %

ADM. PUBLICA 39,63 %
CONSTRUCCION 36,97 %
HOTELES Y REST. 36,00 %

SALUD

35,00 %
COMERCIO 34,60 %
ENSENANZA 33,35 %
TPTE. Y COMUNIC. 33,01 %
INDUSTRIA 32,89 %
SERV. DOMESTICO 32,52 %

OTROS Ss COMUNITARIOS 32,26 %

AGRIC. y GANAD. 32,16 %

ELECT. GAS Y AGUA 31,32 %

INMOBILIARIAS

29,74 %
MINERIA ~ 0,00 %

0% 10 % 20 % 30 % 40 %
variacion promedio anual
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PRODUCTO BRUTO REGIONAL A VALORES CORRIENTES 2022

Departamento

Marcos Juarez

NV

PGB PER CAPITA

3,5 mill.

3,0 mill.

2,5 mill.

2,0 mill.

1,5 mill.

1,0 mill.

0,5 mill.

0,0 mill.

PGB PROVINCIAL y PBR DEPARTAMENTAL PER CAPITA por ano

® PGB PER CAPITA @ PBR PER CAPITA

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
ano

ANO PGB PER CAPITA PCIAL PBR PER CAPITA DPTAL
V'S

2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

10.658 19.958
13.002 23.660
15.901 27.842
21.158 39.292
27.052 50473
29.237 49.080
37.858 61.405
48917 78.470
56.079 80.839
73.548 115.905
99.508 157.341
121.941 182.462
169.211 263.268
210.382 323.794
291.391 469.872
433.953 738.467
544.335 963.195
987.609 1.871.148
1.669.201 3.083.980
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PRODUCTO BRUTO REGIONAL A VALORES CORRIENTES 2022

Departamento

Marcos Juarez vV

20 mil

15 mil

10 mil

PGB PER CAPITA EN U$S

5 mil

0 mil

PGB PROVINCIAL y PBR DEPARTAMENTAL PER CAPITA EN U$S* por ano

@ PGB PER CAPITA EN U$S @ PBR PER CAPITA EN U$S

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
ano

ANO PGB PER CAPITA en U$S PCIAL PBR PER CAPITA en U$S DPTAL
V'S

2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

3.623
4.447
5.173
6.791
8.555
7.839
9.675
11.845
12.325
13.443
12.259
13.162
11.462
12.711
10.385
9.005
7.709
10.389
12.788

6.784

8.093

9.057

12.612
15.961
13.159
15.693
19.002
17.767
21.184
19.384
19.694
17.833
19.563
16.746
15.325
13.641
19.682
23.626

*Tipo de Cambio Nominal Anual. Ministerio de Hacienda. Subsecretaria de Programacién Macroecondmica. https://datos.gob.ar/series/api/series/?ids=9.1_TU_2004_A_17




- .
2. ESTADISTICA AUTORIDADES
& YCENSOS

DIRECTOR GENERAL DE ESTADISTICA Y CENSOS
Dr. Ariel Barraud

DIRECTORA DE ESTADISTICAS SOCIOECONOMICAS
Mgter. Mariana Diaz

JEFADE AREA DE INDICADORES SOCIOECONOMICOS
Mgter. Verdnica Arias

Sectorialistas

Cra. Alejandra Gonzalez
Lic. Federico Arias
Cra. Noelia Avoledo
Lic. Julieta Lerda
Lic. Moira Popow




